
 

 
 
 
 

VZOROVÝ PROGRAMOVÝ RÁMEC PRV 
 
 

Fiche 1 – Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění zemědělských produktů 
na trh  
 

Oblasti podpory  
Podpora zahrnuje výdaje do zemědělského podnikání, včetně precizního a 
udržitelného zemědělství, a na výdaje, které se týkají zpracování zemědělských 
produktů a jejich uvádění na trh, a je určena zejména na investice do staveb, strojů, 
technologií a vybavení pro zemědělské podnikání a zpracování zemědělských 
produktů (produktů uvedených v příloze I Smlouvy o fungování EU jako vstupní 
produkt, vyjma ryb) a jejich uvádění na trh.  
 
Aktivity  
Podpora v rámci této Fiche může zahrnovat následující aktivity:  
a) Zemědělské podnikání;  

b) Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů (včetně zkrácení 
dodavatelského řetězce);  

c) Peletovací zařízení pro vlastní spotřebu v podniku;  

d) Školkařská produkce a pěstování okrasných rostlin.  
 
Definice příjemce dotace  
Zemědělský podnikatel, výrobce potravin, výrobce krmiv nebo jiné subjekty aktivní ve 
zpracování, uvádění na trh a vývoji zemědělských produktů uvedených v příloze I 
Smlouvy o fungování EU jako vstupní produkt  
 
 
Fiche 2 – Lesnické podnikání a hospodaření v lese 
  
Oblasti podpory  
Podpora zahrnuje výdaje na lesnické podnikání a je určena zejména na pořízení 
technologií, strojů a vybavení určených pro hospodaření v lesích, včetně zařízení pro 
lesní školkařskou činnost. Podpora se může týkat též výstavby či modernizace 
dřevozpracujících provozoven včetně technologického a strojního vybavení.  
 
Aktivity  
Podpora v rámci této Fiche může zahrnovat následující aktivity:  
a) Lesnické podnikání, technologie a stroje pro hospodaření v lese;  

b) Lesní školkařská činnost;  

c) Dřevozpracující provozovny.  

 
Definice příjemce dotace  
Podnikatelské subjekty podnikající v lesnictví nebo souvisejícím odvětví, držitelé lesa  
 
 



 

Fiche 3 – Nezemědělské podnikání  
 
Oblasti podpory  
Podporovány budou výdaje na založení a rozvoj nezemědělských činností, včetně 
řemeslné výroby a cestovního ruchu.  
 
Aktivity  
Podpora v rámci této Fiche může zahrnovat následující aktivity:  
a) Nezemědělské podnikání jako diverzifikace zemědělského podnikatele  

b) Nezemědělské podnikání zaměřené na cestovní ruch  

c) Nezemědělské podnikání zaměřené na zpracování a uvádění produktů na trh  

d) Nezemědělské podnikání zaměřené na ostatní nezemědělské činnosti  

 
Definice příjemce dotace  
Podnikatelské subjekty  
 
 
Fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků  
 
Oblasti podpory  
Podpora zahrnuje podnikání malých a středních podniků a zahrnuje výdaje, které se 
týkají zemědělského, lesnického i nezemědělského podnikání, včetně zpracování 
produktů a jejich uvádění na trh, a je určena zejména na investice do staveb, strojů, 
technologií a vybavení pro založení a rozvoj podnikatelských činností.  
 
Aktivity  
 
Podpora v rámci této Fiche může zahrnovat následující aktivity:  
a) Zemědělské podnikání  

b) Zpracování a uvádění na trh produktů  

c) Lesnické podnikání  

d) Nezemědělské podnikání  
 
Definice příjemce dotace  
Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku.  
 
 
Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí  
 
Oblasti podpory  
Podporovány budou výdaje na vybudování, zlepšování nebo rozšiřování drobné 
infrastruktury na venkově.  
 
Aktivity  
 
Podpora v rámci této Fiche může zahrnovat následující aktivity:  
a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center 
vzdělávání a knihoven  



 

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, 
dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)  

c) Drobné památky místního významu  

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny        
a venkovní prostory)  

 
Definice příjemce dotace  
Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace.  
 
Fiche 6 – Neproduktivní infrastruktura v krajině  
 
Oblasti podpory  
Podpora zahrnuje výdaje, které souvisejí s rekonstrukcí a budováním cest či stezek. 
Kromě rekonstrukce a výstavby cest/stezek a jejich značení bude podporována                 
i obnova či nová výstavba souvisejících objektů a technického vybavení, dále také 
aktivity zaměřené na posílení rekreační funkce jako odpočinková místa. Podpora může 
být poskytnuta i na související mobiliář. Cesty/stezky musí být realizovány mimo 
intravilán obce, v lese i mimo les. V rámci této Fiche nelze podpořit cyklostezky.  
Podpora může zahrnout také opatření k ochraně a tvorbě životního prostředí a zvýšení 
ekologické stability území či protierozní opatření.  
 
Aktivity  
Podpora v rámci této Fiche může zahrnovat následující aktivity:  
a) Neproduktivní infrastruktura v krajině  

b) Lesní a polní cesty  

c) Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření  

d) Stezky v lese i mimo les  

e) Drobné památky v krajině  
 
Definice příjemce dotace  
Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace, 
zemědělský podnikatel a držitel lesa.  
 
Fiche 7 – Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER  
 
Oblasti podpory  
Podpora bude poskytována na projekty spolupráce mezi územími a aktéry rozvoje 
venkova na národní úrovni nebo nadnárodní spolupráce s cílem povzbudit spolupráci 
mezi místními akčními skupinami.  
 
Aktivity - měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS 

(např. exkurze zaměřené na rozvoj území regionů, aktivity zaměřené na informační 
činnosti v daném regionu a aktivity na posílení sociálního kapitálu v daném regionu), 
aktivity sloužící široké veřejnosti v daném regionu  
 

Definice příjemce dotace  
Příjemcem dotace je MAS. Spolupracujícími subjekty mohou být v případě národní 
spolupráce i obce, dobrovolné svazky obcí, případně další aktéři venkova. 



 

 

Indikátory 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

Finanční plán – Celková alokace MAS 33 182 100 Kč 

 

Rozdělení financí na jednotlivé Fiche musí být tak, že 50 % alokace MAS musí býr rozdělena 

mezi roky 2024 a 2025 (celkem 16 591 050 Kč).  

Dále jako milník je stanoveno datum 15.10.2025, kdy musí být z alokace MAS proplaceno 

min. 5 %. (v případě MAS Jižní Slovácko je to 1 659 105 Kč jedná se pouze o částku dotace). 

 2024 2025 2026 2027 Celkem za Fichi 

Fiche 1      

Fiche 2      

Fiche 3      

Fiche 4      

Fiche 5      

Fiche 6      

Fiche 7      



 

 

 

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE SP SZP  
1. Úvod (manažerské shrnutí)  

Místní akční skupina Jižní Slovácko, z.s. schválila programový rámce PRV 
nejvyšším orgánem MAS, kterým je Valná hromada dne 6.6.2023. 
V programovém rámci PRV byly schváleny Fiche č. XX – XX. Fiche XX nebyly 
schváleny z důvodu XXX 

2. Inovace, SMART Villages  
2.1. Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS  
2.2. Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“  -  
MAS popíše, jakým způsobem SCLLD/Programový rámec SP SZP přispěje ke 
konceptu SMART Villages.  

 
3. Fiche v rámci Programového rámce SP SZP 
Popis jednotlivých Fichích 
  
4. Plánovaný harmonogram výzev MAS  
 

 


